**B**VLLA Sanctiss. D.N. IVLII III. Pont. Max

De Anno Iubilei plenaria uidelicet remissionis, & gaudii,  
ac gratia & reconciliationis humani ge  
neris nostro piissimo redemptori,

qui praesenti anno. M. D. L.

a primis Vesperis Vigiliae

Natiuitatis Domini nostri Iesu Christi incipere, & ut sequitur, finis  
re debet, cum quaruncq; aliarum plenariarum Indulgentiarum  
extra Urbem suspensione.

Cum Priuilegio Summi Pont.

IULIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM  
rum Dei ad perpetuam rei memoriam.

I Pastores ouium pro gregis sui custodia diu noctuq; ad solē, & gelu uigilant, ne qua ex eis aut errado pereat, aut ferinis laniata morsibus deficiat, quanta cura nos, qui pastores animarū permissione diuina facti sumus circumspicere oportet ut susceptum pastorale officium circa custodiam dominicarum ouium, ita exerceamus quod negligentie aut desidie argui nequeamus sed potius uigilem mentis nostræ aciem intendisse dicamur. Vt uniuersorum Christi fidelium animarum saluti spiritualium gratiarum donis præsertim in sancto IUBILEI ac gaudiij, & peccatorum remissionis anno salubriter confuseretur ipsiq; Christifideles æterna beatitudinis præmia diuini fauoris suffragante præsidio consequerentur. Dudum si quidem cum fida relatione antiquorum haberet q; accedentibus ad honorandam Principis apostolorum de Vrbe basilicam magne concessæ fuerant remissiones, & indulgentiæ peccatorum Felicis recordationis, Bonifacius Papa. VIII. prædecessor noster summo studio salutem appetens fidelium, & attenta consideratione recensens quod per beatissimos christianæ fidei principes Petrum, & Paulum, & sacrosancta Romana & uniuersalis ecclesia primum suscepit exordium, & euangelium Christi, Romæ primum resplendere cœperat ut ipsi apostolorū principes gregis Domini pastores, et eiusdē ecclesiæ colonne firmissime speciali ueneratione, et honorificentia haberentur ipseq; prædecessor fidelibus ipsis incōparabile salutis thesaurum aperiret de fratrum suorum consilio, uoluit atq; decreuit quod omnes qui anno à Natiuitate Domini millesimo trecentesimo, & quolibet anno centesimo ex tunc secuturo ad ipsorum apostolorum ba

silicas de Vrbe reuenter accederent ipsasq; si Romani ad minus tris  
ginta, si uero Peregrini aut alias externi forent quindecim continuis uel  
inter pollatis diebus saltem semel in die uere poenitentes, et confessi pers  
sonaliter uisitarent suorum omnium peccatorum remissionem, & ueniã  
plenissimam obtinerent. Et deinde similis rec. Clemens. VI. ex præ  
missis, & non nullis alijs animum suum mouentibus causis Indulgentiã  
antedictam ad annum Quinquagesimum prouida consideratione reduz  
cens auctoritate apostolica statuit, ut omnes Christi fideles qui prædictas  
basilicas, & Lateranẽ. ecclesiam de Quinquaginta annis in Quinqua  
ginta annos, certo modo tunc expresso deuote uisitarent eandem peccato  
rum suorum ueniam consequerentur. Ac successiue piæ mem. Grego  
rius. X. cupiens ut ecclesia beate Mariæ maioris de vrbe cum eisdem ba  
silicis, ac Lateranẽ. ecclesia priuilegio indulgentiæ huiusmodi decorare  
tur ex certa scientia uoluit & statuit ac auctoritate prædicta ordinauit  
quod quicumq; Christi fideles indulgentiam prædictam assequi cuperet  
eandem ecclesiam beate Mariæ maioris sicuti basilicas et Lateranẽ. ec  
clesiam supr. dictas uisitare deberent, & tenerentur. Et postmodum  
Urbanus. VI. in sua obedientia nuncupatus prouide considerans quod  
etas hominum plus solito in dies labebatur pauciores, & cupiens quam  
plurimos eiusdem indulgentiæ participes fieri cum ad annum Quinqua  
gesimum propter breuitatem uite plurimi non peruenirent ut populorũ  
augeretur deuotio splenderet fides & charitas amplius inualesceret et  
ex alijs non minoribus causis de fratrum, uorum consilio annum Quin  
quagesimum supr. dictum ad trigessimũ tertium reduxit & statuit q  
uniuersi fideles uere penitentes & confessi qui in anno à natiuitate eius  
dem domini Millesimo tricentesimo nonagesimo & deinceps perpetuis  
temporibus de triginta tribus annis in triginta tres annos basilicas, &  
Lateranẽ. ac sanctæ Mariæ maioris ecclesias huiusmodi causa deuotio  
nis modo premissa uisitarent eandem cõsequerentur remissionem & ue

niam peccatorum. Et subsequenter postquam similis memoriae Martini .V. reductionem Urbani huiusmodi ratam, & gratam habens ipsam in sua firmitate persistere & anno trigesimo tertio supradicto obseruari debere censuerat, & ad effectum deduci anno ingruente predicto permiserat recolendae memoriae Nicolaus. V. eorundem predecessorum vestigijs inherendo literas Clementis predecessoris huiusmodi de fratrum suorum consilio, & apostolice potestatis plenitudine innouauit & approbavit suiq; scripti patrocinio communiuit indixitq; statuit decreuit, & ordinauit vt omnes Christi fideles uere penitentes & confessi qui iuxta formam in literis Clementis predecessoris huiusmodi comprehensam in anno a natiuitate predicta Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tunc futuro basilicas, et ecclesias antedictas uisitarēt vt praesertur omnium peccatorum suorum plenissimam indulgentiam consequerentur. Et deinde paris memoriae Paulus. II. attendens humane conditionis fragilem statum ad peccandum procliuem, & ad declinationē uelocem ac peccatis hominum exigentibus crebras pestilentias frequentes morbos ac grauissimas Turcharum, & aliorum infidelium aduersus fideles persecutiones ac plures, & diuersos casus propter quos admodum pauci remissionum, & indulgentiarum huiusmodi participes fieri poterant prouideq; considerans minime nouum nec a ratione alienū esse pro qualitate temporum antecessorum praedictorum statuta reduci ad breuioris temporis spatium maxime pro salute animarum fidelium ex praemissis, & quibusdam alijs non minoribus causis ad id animum suum inducentibus annum trigesimū tertium huiusmodi de fratrum suorum consilio & ipsius potestatis plenitudine ad annū uigesimū quintū auctoritate, et potestate praemissis reduxit ordinauitq; ut ex tunc de caetero perpetuis futuris temporibus annus iubileus plenarie uidelicet remissionis, et gratiae ac reconciliationis humani generis nostro pijsimo redemptori cum omnibus, & singulis indulgentijs, & peccatorum remissionibus supradictis de uiginti

quinque annis in uiginti quinque annos, cum gratiarum actione, & metis iucunditate ab omnibus Christianis fidelibus frequentari ac et celebrari deberet uerique sexus Christianis fidelibus qui tunc in anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto incipiendo à primis uesperis uigilie Natiuitatis predictæ anni Millesimi quadringentesimi septuagesimi quarti, & ut supra finiendo. Et deinceps de uiginti quinque annis in uiginti quinque annos basilicas, & ecclesias predictas alias iuxta ordinationem eorundem predecessorum deuote uisitare ut prefertur plenissimam omnium peccatorum suorum ueniam largiens ac rogans attente uniuersos fideles qui ratione ueritatis attingere poterant, ut meritorij operibus peccata sua omni ex parte studeant expiare, ut saltem per hæc media, & largitionem remissionum, et indulgentiarum huiusmodi quibus Christiani fideles omnes ueluti data manu ad salutem perpetuam inuitarentur necnon sanctorum meritis, & intercessionibus adiuti ad eternam mererentur beatitudinem peruenire. Et successiue sanctæ memoriæ Sixtus .iiij. uniuersorum fidelium animarum saluti pariformiter consulere cupiens literas Pauli predecessoris huiusmodi cum illarum de uerbo ad uerbum insertionem per suas literas de simili fratrum suorum consilio innouauit approbauit, et confirmauit sui que scripti patrocinio communiuit annumque iubilei predictum à uigilia Natiuitatis predictæ anni Millesimi quadringentesimi septuagesimi quarti quoad plenarias indulgentias antedictas ab ipsis fidelibus consequendas incipere, & iuxta litterarum Pauli predecessoris huiusmodi continentiam, & tenorem finire, & indulgentias ipsas reuolutis singulis uiginti quinque annis, uim ac uigorem perpetuos obtinere decreuit ipsasque indulgentias, & peccatorum remissiones ad abundantem cautelam utriusque sexus fidelibus predictis iuxta litterarum Pauli predecessoris huiusmodi tenorem et de nouo concessit, & largitus fuit. Et subsequenter similis memoriæ Alexander sextus eorundem predecessorum uestigijs inherendo plenissimam dicti anni iubilei peccatorum remissionem literasque eorundem predecessorum suorum defus

per emanatas de fratrum suorum consilio approbavit, & innouauit. Et postremo felicitis commemorationis Clemen. Papa. V I I. Roman. Pontificis et prædecessores nostri literas Pauli, & Sixti ac Alexandri prædecessorum huiusmodi eadem auctoritate de fratrum suorum consilio dicta auctoritate apostolica approbavit, & innouauit annuq; Iubilei prædicti, à uigilia Natiuitatis huiusmodi anni tunc currentis Millefimi quingentesimi uigesimi quarti incipere, et iuxta literarum Pauli prædecessoris huiusmodi continentiam, & tenorem finire decreuit, & declarauit prout in diuersis eorundem prædecessorum super præmissis confectis literis plenius continetur. Cum autem similis commemorationis Paulus Papa. iij. similiter prædecessor noster dum adueniente presenti anno literas Pauli, & Sixti prædecessorum huiusmodi, de fratrum suorum consilio de quorum numero, tunc eramus approbare, & innouare, ac annum Iubilei huiusmodi publicare intendit sicuti domino placuit rebus fuerit humanis exemptus. Nos qui diuina disponente clementia ipsius Pauli. iij. successores facti uices Christi licet immeriti gerimus in terris cupientes cunctos fideles populos nostræ uigilantie creditos, hoc sacro Iubilei anno indulgentias à Roman. Pontificibus prædecessoribus nostris ut præfertur concessas pro suorum expiatione peccatorum promereri, ac sanctorum precibus alijsq; p̄j. operibus adiutos sarcina peccatorum deposita sanctorum eorundem suffragijs ad indeficientis beatitudinis uisionem feliciter peruenire. Et volentes ad id solerter intendere eorundem prædecessorum uestigijs inherentes singulas literas Pauli, & Sixti prædecessorum huiusmodi dicta auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus & innouamus ac præsentis scripti patrocinio cõmunimus annuq; Iubilei prædictum à uigilia Natiuitatis domini nostri Iesu christi proxime præterita incepisse, & iuxta literarum Pauli. ii. huiusmodi continentiam atq; tenorem finire debere decernimus & declaramus. Et ne propter aliarum indulgentiarum hætenus à nobis seu prædecessoribus

noſtris emanatarum conſeſſionem populorum concursus ad baſilicas bea-  
torum apoſtolorū Petri & Pauli qui mortem pro Chriſti nomine perpeſſi  
eius conſpeſtū ſemper aſſiſtunt, & quorum corpora in eiſdem baſilicis  
requieſcunt ac Lateranen. & beatæ Mariæ maioris eccleſias prædictas  
retardentur aut huius ſanctæ remiſſionis, & gratiæ anni Iubilei celes-  
britas minuatur, & fideles hriſti tanti muneris reddantur expertes  
omnes, & ſingulas indulgentias plenarias etiam ad inſtar Iubilei ac  
commutandi uota necnon ſuper eis, & male ablatiſ incertiſ, & per uſuſ  
uariam prauitatem, uel alium illicitum modum extortit diſpenſandi, &  
componendi aut illa ſub certis modo, & forma remittendi, & deputanz  
di conſeſſores cum poteſtate abſoluendi, et in caſibus apoſtolicæ ſedi rez-  
ſeruatiſ facultateſ conſeſſioneſ, & indulgæ à nobiſ, uel eadem ſede ſeu il-  
liuſ auctõritate quibuſcumq; eccleſiis monaſterijs hoſpitalibuſ pijs lociſ  
uniuerſitatibuſ, et confraternitatibuſ quibuſlibet tam in perpetuum quã  
ad certū tẽpũ in uita ſeu mortis articulo quouif modo aut ex quauis cau-  
ſa quomodolibet conſeſſaſ & conſeſſa, & in poſterum forſan conceden-  
daſ & concedenda apoſtolicæ auctõritate & tenore prædictiſ de apoſto-  
lice poteſtatiſ plenitudine uſq; ad noſtrum, & eiufdem ſediſ beneplaci-  
tum ſuſpendimus illaſq; durante huiuſmodi beneplacito ſuſpenſaſ eſſe  
nec interim alicui ſuffragari uolumuſ indulgentiſ, tamen baſilicarum,  
& eccleſiarum dictæ urbiſ in ſuo plenario robore duraturuſ diſtrictiuſ  
inhibenteſ aliaſ quam anni Iubilei huiuſmodi indulgentiaſ in lociſ pu-  
bliciſ, uel priuatiſ predicari aut nunciari, ſeu earum prætextu à queſto-  
ribuſ aliquid exigi quoquomodo quinnimo queſtoſeſ, & prædicatoſeſ  
quofcũq; per locorum ordinarioſ à prædicationibuſ, & queſtiſ huiuſ-  
modi faciendiſ uolumuſ, & mandamuſ præſentiuſ auctõritate coher-  
ceri ſub cenſuriſ, et pœniſ eccleſiaſticiſ de quibuſ eiſ uifum fuerit opor-  
tunum. Vt autem præſenteſ litere ad omnium notitiaſ deduci poſſint,  
uolumuſ etiam, & mandamuſ illaſ in ualuiſ baſilicæ principis apoſtoloſ

rum, & ecclesie Lateranen. huiusmodi affigi ac illarum transumptis  
manu publici Notarij inde rogati subscriptis, & sigillo alicuius prelati  
sive alterius persone in dignitate ecclesiastica constitute munitis ea pro  
fus. indubiam fidem adhiberi que presentibus adhiberetur, si essent ex  
hibite uel ostense. N V L L I ergo omnino hominum liceat hanc pagi  
nam nostre approbationis inuolutionis communitationis decreti declara  
tionis suspensionis uoluntatis, & mandati infringere, uel ei ausu teme  
rario contrarie. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignatio  
nem omnipotentis Dei ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se  
nouerit incursum. Dat. Romae apud Sanctum Petrum. Anno  
incarnationis Dominice Millesimo; quingentesimo, quadregesimonono  
sexto Kalen. Martij, Pontificatus nostri Anno Primo.

Blo. el. Fulgin.

R. de Sanct. Marfal.

Romae apud Antonium Bladum Impressorem Cameralem.